Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.01.2023
	№
	110-37-480-23

	г. Саянск

	О прекращении публичного сервитута

Рассмотрев заявление Областного государственного унитарного предприятия «Облкоммунэнерго» (ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252) от 12.04.2023 № ИК -303/СЭС (вх. от 14.04.2023 № 015-18-890-23)  о прекращении публичного сервитута, руководствуясь статьей 48 главы VII Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 3 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Прекратить публичный сервитут в отношении части земельного участка площадью 515 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 38:28:010405 г. Саянска Иркутской области, части земельного участка площадью 205 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 38:28:010415    г. Саянска Иркутской области, установленный постановлением администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.11.2022 № 110-37-1250-22 «Об установлении публичного сервитута».
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.11.2022 № 110-37-1250-22 «Об установлении публичного сервитута».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                                             А.В. Ермаков
исп. В.Г. Федурина
5-24-21